F1ZE FWEEED [HVZ]I—ERDSDAYE—

No.

1
2
3

fExRE ERE
IRD—R-RATVwD 1830-1904
I74IVX=Ia-)L-JL 1830-1904
TVYATvF 1950-
TEEX 1911-199%
R 1931-2007
FFHELE 1936-
SMER} 1900-1989
FRZIE 1891-1929
FRZIE

R B 1873-1960
INIE=EB 1884-1949
B =ER

B =ER

B =ER

[ 1883-1950
=% 1930-
SHE®R 1916-2000
KIIERS 1891-1983
RINERS

NENE 1889-1979
PIHER 1864-1939
TIRER

SMER

SMER

SMER

SMER

ESEUNE =R o) 1599-1656
H—AERIN) 1640-1696
REA FER15K) 1949-

B th=2POaR 1891-1955
BithZpuap

FFHIER 1949-
FFHIERA

F2E  HAREMEIFSEM

No.

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

fER%
MBERBE=ED

B =ER
JEREEILUA
AR
2 HE—ER
AFERS
AFERS
AFERS
AFERS
AFERS
AFERS
SMER
SMEER
SMEER

EREF
1888-1986

1883-1959
1888-1974
1899-1995

fEEm&
EDES) #637

—REICRDHE
SHIRT

B
ZODHITE—5%512
HS52EBT

R SIS
BF 7RG
MEESELSE
=W

EROF KBTS
ERNDFEK

fne<rRA

S[EIES

SRIE

MER

BENATEERN

L=

BEMREN

Lzt

VLB
SHLIOHN(FREE)

BRE (<)
BRI e

& GESE DBORE])
L GsiEg DBORIE])
FROM BEYOND (#&75&D)
AIEEM

{(FE

)
ABROEFH
ERT BT T
HERILOR
KILILEDR
SHEPOR (ILIZEETE)
Lid

RORILIKE
E

MRS
HENE
BOBIC
o
[FEDRD

Y

P

HitEeE
1887tE

1890tR
1988
19805-(%
2003

1990
BRI
1929

1923
1908-09t&
1945

1945

1931

1928
1907-10t8
1957¢8
1975
19305:X
1934

1918
A - BAEA
BBA- PRI
RBFNBFY
BFOBHY
1984

1984
SIRE
SIREE
2003
1945-46
1945-46
1986

2005

HIfEE
1947¢8

1947
1925-34
BAFIBFS
1970
BAFIBF
BAFNBF
BAFIBF
BRFOBF
BAFOBF
BRFORF
1988
1988
1988

MERE
o4+~

HSAFMR

TvFVI POPFUN
PO PAFVV R DR FAVATYAR
POV HFE RER Y DTPR
SHF. POV T, YD P R
AEE

SRF, HY TP

SRFE, HYIPR

SR¥E, HY TP

IKFe.

SR¥, HYIPR

SR¥E, Y IPR

SR¥E, Y IPR

IKE. HE

SR¥E, IV IPR

PN

BAREER. B

pliziv=g=:]

BrEe

BEEFR

RN =P

WARE

MEEE

WAEE

iz =

o925

Gk

FB2s

RRR. %

ARRR. #E

WO RO =V MK
JOv=x

MERE
TSIV

R DY IPRR—B
Fags

R DY DIPR
R DY DIPR
HARF
wrEe
wrEe
wrEe
wrEe
wrEe
HAEE
WAEE
WAEE

#E X 18 X B17 (cm)
25.5%30.8

3.6X 7.5
78.0%300.0
58.5%212.2

270.0%x180.0
146.0x112.0
28.0%15.0
47.2%24.8
31.9%41.0
35.0%45.0
25.4%X34.8
36.5%55.0
51.5%51.5
46.0%54.0
30.2%39.5
116.5%91.5
=192.0
110.5X122.5
155.3X162.8
118.0%39.5
123.6%X48.5
125.8%50.0
144.0%30.0
60.0x134.0
18.0x40.0
17.0%31.0
8.0x11.0x11.8

82X 93% 95

9.3X13.0%x13.0
25.0%20.0
25.0%20.0
57.0%X76.0
50.0%49.0x40.0

it X 1 % BT (cm)
37.5%65.0

30.3%41.0
15.2X27.5%27.5
29.0%71.5
73.0X61.0
49.0x57.0
38.0x42.0
130.0%28.5
48.0x59.0
128.0%x42.5
143.5%50.0
35.7X48.0
35.7X48.0
35.7X48.0



No.

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

E3E LABFEE

No.

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
n
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

fExRE

SMER

SMER
FaRE—J- =)L
A0y Y

VavrYwAYTA—=

E-VUz-akUO
E-VRR-I5TV0
IR -V
NIVF—=)b-EavTz
FPURL SR
I)-AUF
I=V#-JL20

fER%E
BReRS 2 B
Sh:32 il
ERERS 2 BN
BERER B
Sh:32 i)
Sk 3= i)
=¥ 3= i)
SK: 3= vdi]
Sk 3= vdi)
Sh3= i)
Sk 3= yvdi)
SK3= i)
B2 B
EREE 2 B
EREE 2 B
B2 B
RS
RS
FES
FRS
FES
RIS
FERIS
FIERIS
FIERIS
FIERIS
RIS
FIERIS
FIERIS
RIS

RE #FxILIY3V

No.

90
91
92
93

fExRE
BERAER5R)

1BRTRA (RFTZRI20)

ERE fEm& HIEE MERE
ZOR®D 1988 flizss==]
PEILRER ATEIR (CT35E) REANBF AL wARE
1819-1877 & 1869 S DY DIPR
1858-1928  FIEOD&IE 1883 DYIA B8
1858-1899  I®ALR 1883-84 S DY IPR
1883-1955  ZD3/t-FPI) 191668 S DY IPR
1876-1958 JORES SR DY DIPR
1875-1947  {=AfA. BDZ2 1922 SR DY DIPR
1928-1999 @il 1963 IKFe A VD Dy IRIL AV, AR
1922-2012 RRE SR, Y DPR
1939-2019  [EZ SRE DY DIPR
1913-1995  59<FEd% Nod 1973 JOvx
HEZBIEERE (RTEE:~98248(H))
ERE fEm& HIEE MERE
EFDBA 1905-10t8 SR DY DIPR
IBABI 1908-09t8 ;P NPT
IBABI 1908-09t8 S VTP
FLIVYIUHE 1906-10t8 KE. &
T—LAE 1906-10t8 IKE. &
palliS 1906-10t8 IKE. &
[=E=EEa 1906-10t8 KE. &
1Y )—E= 1906-10t8 KE. K
EFLE 1919 IKF. $hZE.
B 1919 IKE. $hEE.
=4 1919 IKF. $hZE. #E
IR 1919 KF SRR
FRMEA./ L 1919 KF. AL IR
FARZE 1919 VTN EN
CIIEND)=:) 1919 VCN - EN
Witk KDEMEELE 1919 VCN N
BERZ0D% 191168 S DY IPR
FE¥IHA (B) 1907-10t8 S DY DIPR
=N SR DY DIPR
JNER SR DY DIPR
=57 SR DY DIPR
ENDH DB SR DY IPR
EREL 1907-10t8 KE. &
D (O—X-p—0Ovh) 1907-10tE IKE #K
BOHDER 1909t8 IKE. K
T <AL= 1907-10t8 IKE. K
A DR 1907-10t8 KE. K
YR—HEDRE 1909 IKE. K
SHEORE 1907-10t8 IKE K
=—/)ll|m 1907-10t8 KF AR
ERF fFEAS HIEE MERE
1664-1716  FREEFIFITEA STRBS e
FRBERDE  $5%RER AE-BRER P
1863-1937 =VEIRN #HEHN KRE-FBRRE 17
TREY e \ARTR STRBS 1

it X 8 X B24T (cm)
35.7%48.0

51.0%63.0
34.5%51.8
37.0%30.0%17.0
120.0%x87.0
50.1X62.5
45.0%55.0
38.4%46.0
50.0X65.0
71.0%53.0
26.0Xx45.0
70.0%x45.0x34.0

it > 18 < B21T (cm)
72.3X53.0

68.0%55.0
35.0%25.0
28.2x38.7
38.0%28.0
25.5%35.5
25.0%34.7
27.0x38.0
24.2%32.8
24.2%32.8
24.2%32.8
24.2%32.8
24.2%32.8
24.2%32.8
24.2%32.8
24.2%32.8
60.5%45.3
76.0%60.5
80.5%65.2
65.0%81.0
79.5%130.0
45.5%60.5
25.3%35.4
35.5%25.3
36.3%53.0
25.0%35.0
35.6%51.0
45.6%50.8
35.6%25.2
25.4%35.5

1 X 18 X 8847 (cm)
8.7X21.8%X12.2

7.4X14.0x14.0
18.8x 1.1
5.0X26.2%26.2



