第1室 私と作者の「あいだ」一作品からのメッセージ

No.	作家名	生没年	作品名	制作年	材質技法	縦×横×奥行(cm)
1	エドワード・マイブリッジ	1830-1904	動物の運動 #637	1887頃	コロタイプ	25.5×30.8
2	エティエンヌ=ジュール・マレ	1830-1904	一輪車に乗る男	1890頃	ガラス乾板	3.6× 7.5
3	エンツォ・クッキ	1950-	消失Ⅱ	1988	エッチング、アクアチント、紙	78.0×300.0
4	土屋幸夫	1911-1996	時	1980年代	アクリル、バイオリン片、コマ、オイルステン木	58.5×212.2
5	吉原英雄	1931-2007	二つの地平一残像12	2003	アクリル、油彩、木炭、カンヴァス	270.0×180.0
6	野田弘志	1936-	ガラスと骨Ⅱ	1990	油彩、アクリル下地、カンヴァス	146.0×112.0
7	桑田笹舟	1900-1989	臨 高野切第一種	昭和時代	紙本墨書	28.0×15.0
8	岸田劉生	1891-1929	麗子十六歳之像	1929	油彩、カンヴァス	47.2×24.8
9	岸田劉生		新富座幕合之写生	1923	油彩、カンヴァス	31.9×41.0
10	白瀧幾之助	1873-1960	室内	1908-09頃	油彩、カンヴァス	35.0×45.0
11	小林徳三郎	1884-1949	室内のF氏画稿	1945	水彩、紙	25.4×34.8
12	小林徳三郎		室内のF氏	1945	油彩、カンヴァス	36.5×55.0
13	小林徳三郎		鏡	1931	油彩、カンヴァス	51.5×51.5
14	小林徳三郎		裸体(読書)	1928	油彩、カンヴァス	46.0×54.0
15	南薫造	1883-1950	絵を描く友人	1907-10頃	水彩、紙	30.2×39.5
16	高橋秀	1930-	自画像	1957頃	油彩、カンヴァス	116.5×91.5
17	今城国忠	1916-2000	湖底双樹	1975	木彫	高192.0
18	大村廣陽	1891-1983	双鹿図	1930年代	紙本墨画着色、箔	110.5×122.5
19	大村廣陽		晴れ行時雨	1934	紙本着色	155.3×162.8
20	小野竹喬	1889-1979	柳蔭	1918	絹本着色	118.0×39.5
21	羽田桂舟	1864-1939	秋景煎茶図	明治-昭和時代	絹本着彩	123.6×48.5
22	羽田桂舟		叢竹憩禽図	明治-昭和時代	絹本着彩	125.8×50.0
23	桑田笹舟		いかにして	昭和時代	紙本墨書	144.0×30.0
24	桑田笹舟		いろは歌	昭和時代	紙本墨書	60.0×134.0
25	桑田笹舟		うみしづか(夕焼空)	1984	紙本墨書	18.0×40.0
26	桑田笹舟		青空(さくさくと)	1984	紙本墨書	17.0×31.0
27	樂道入(樂家 3代)	1599-1656	黒樂茶碗 銘嘉祥	江戸時代	陶器	$8.0 \times 11.0 \times 11.8$
28	樂一入(樂家 4代)	1640-1696	黒樂茶碗 銘甃	江戸時代	陶器	8.2× 9.3× 9.5
29	樂直入(楽家15代)	1949-	黒樂茶碗 銘夜聴	2003	陶器	$9.3 \times 13.0 \times 13.0$
30	恩地孝四郎	1891-1955	窓(詩画集「海の表情」)	1945-46	木版、紙	25.0×20.0
31	恩地孝四郎		机上(詩画集「海の表情」)	1945-46	木版、紙	25.0×20.0
32	野田正明	1949-	FROM BEYOND (彼方より)	1986	シルクスクリーン、紙	57.0×76.0
33	野田正明		可能性	2005	ブロンズ	$50.0 \times 49.0 \times 40.0$

第2室 日本美術と西洋美術

No.	作家名	生没年	作品名	制作年	材質技法	縦×横×奥行(cm)
34	梅原龍三郎	1888-1986	ビワ	1947頃	デトランプ 紙	靴へ慢へ與1」(CIII) 37.5×65.0
35	小林徳三郎	1000 1300	俎板の野菜	1947	油彩、カンヴァスボード	30.3×41.0
36	北大路魯山人	1883-1959	金銀彩武蔵野鉢	1925-34	陶器	15.2×27.5×27.5
37	小林和作	1888-1974	伯耆大山の秋	昭和時代	油彩、カンヴァス	29.0×71.5
38	佐々田憲一郎	1899-1995	大山山麓の秋	1970	油彩、カンヴァス	73.0×61.0
39	大村廣陽		古都の秋(山に尾花)	昭和時代	紙本淡彩	49.0×57.0
40	大村廣陽		柿	昭和時代	絹本着色	38.0×42.0
41	大村廣陽		秋涼山水図	昭和時代	絹本着色	130.0×28.5
42	大村廣陽		秋実	昭和時代	絹本着色	48.0×59.0
43	大村廣陽		秋陽留鳥	昭和時代	絹本着色	128.0×42.5
44	大村廣陽		紅葉双禽	昭和時代	絹本着色	143.5×50.0
45	桑田笹舟		母の背に	1988	紙本墨書	35.7×48.0
46	桑田笹舟		秋山の	1988	紙本墨書	35.7×48.0
47	桑田笹舟		はぎが枝の	1988	紙本墨書	35.7×48.0

No.	作家名	生没年	作品名	制作年	材質技法	縦×横×奥行(cm)
48	桑田笹舟		この秋の	1988	紙本墨書	35.7×48.0
49	桑田笹舟		隅立屛風 竹垣根(こころふと)	昭和時代	紙本墨書	51.0×63.0
50	ギュスターヴ・クールベ	1819-1877	波	1869	油彩、カンヴァス	34.5×51.8
51	メダルド・ロッソ	1858-1928	門番の女性	1883	ワックス、石膏	$37.0 \times 30.0 \times 17.0$
52	ジョヴァンニ・セガンティーニ	1858-1899	婦人像	1883-84	油彩、カンヴァス	120.0×87.0
53	モーリス・コトリロ	1883-1955	雪のラパン・アジル	1916頃	油彩、カンヴァス	50.1×62.5
54	モーリス・ド・ヴラマンク	1876-1958	雪の風景		油彩、カンヴァス	45.0×55.0
55	アルベール・マルケ	1875-1947	停泊船、曇り空	1922	油彩、カンヴァス	38.4×46.0
56	ベルナール・ビュッフェ	1928-1999	海辺	1963	水彩、インク、ワックスクレヨン、紙	50.0×65.0
57	アンドレ・コタボ	1922-2012	風景画		油彩、カンヴァス	71.0×53.0
58	ジル・ゴリチ	1939-2019	風景		油彩、カンヴァス	26.0×45.0
59	エミリオ・グレコ	1913-1995	うずくまる女 No.4	1973	ブロンズ	70.0×45.0×34.0

第3室 生誕周年記念 白瀧幾之助と南薫造 (展示期間:~9月24日(日))

713	>	H10012		3123- 3732 .	H (H//	
No.	作家名	生没年	作品名	制作年	材質技法	縦×横×奥行(cm)
60	白瀧幾之助		帽子の婦人	1905-10頃	油彩、カンヴァス	72.3×53.0
61	白瀧幾之助		婦人像I	1908-09頃	油彩、カンヴァス	68.0×55.0
62	白瀧幾之助		婦人像Ⅱ	1908-09頃	油彩、カンヴァス	35.0×25.0
63	白瀧幾之助		キムブリッジ附近	1906-10頃	水彩、紙	28.2×38.7
64	白瀧幾之助		テームズ河	1906-10頃	水彩、紙	38.0×28.0
65	白瀧幾之助		河畔	1906-10頃	水彩、紙	25.5×35.5
66	白瀧幾之助		巴里街端	1906-10頃	水彩、紙	25.0×34.7
67	白瀧幾之助		イタリー風景	1906-10頃	水彩、紙	27.0×38.0
68	白瀧幾之助		霊岸山麓	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
69	白瀧幾之助		雷岑楼	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
70	白瀧幾之助		艮山	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
71	白瀧幾之助		長江天柱山	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
72	白瀧幾之助		南京雨花台ノ上	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
73	白瀧幾之助		南京孝凌	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
74	白瀧幾之助		呉山より望湖	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
75	白瀧幾之助		断楼より宝俶塔を望む	1919	水彩、鉛筆、紙	24.2×32.8
76	南薫造		日本髪の少女	1911頃	油彩、カンヴァス	60.5×45.3
77	南薫造		西洋婦人(B)	1907-10頃	油彩、カンヴァス	76.0×60.5
78	南薫造		室内		油彩、カンヴァス	80.5×65.2
79	南薫造		川原		油彩、カンヴァス	65.0×81.0
80	南薫造		童子		油彩、カンヴァス	79.5×130.0
81	南薫造		老松のある海		油彩、カンヴァス	45.5×60.5
82	南薫造		屋根直し	1907-10頃	水彩、紙	25.3×35.4
83	南薫造		少女像(ローズ・シャーロット)	1907-10頃	水彩、紙	35.5×25.3
84	南薫造		橋のある風景	1909頃	水彩、紙	36.3×53.0
85	南薫造		花咲く郊外風景	1907-10頃	水彩、紙	25.0×35.0
86	南薫造		郊外の路	1907-10頃	水彩、紙	35.6×51.0
87	南薫造		夕景―教会の尖塔	1909	水彩、紙	45.6×50.8
88	南薫造		夜景―教会の尖塔	1907-10頃	水彩、紙	35.6×25.2
89	南薫造		夜景一川面	1907-10頃	水彩、紙	25.4×35.5

茶室 松本コレクション

No.	作家名	生没年	作品名	制作年	材質技法	縦×横×奥行(cm)
90	樂宗入(樂家5代)	1664-1716	赤樂舟釣花入	江戸時代	陶器	$8.7 \times 21.8 \times 12.2$
91			萩焼茶碗 銘朝朗	大正-昭和時代	陶器	$7.4 \times 14.0 \times 14.0$
92	惺斎宗左(表千家12代)	1863-1937	三ツ節茶杓 銘君が代	大正-昭和時代	竹	18.8× 1.1
93			了々斎好 菊絵八角菓子盆	江戸時代	桐	5.0×26.2×26.2